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INSTITUTI I ZHVILLIMIT TË ARSIMIT 

Nr.525prot                                                                                           Datë:30.09.2016 

 

Njoftim për bashkëpunëtorë për hartimin me cilësi të mësimeve model në ndihmë të 

mësuesve të diasporës 

 

Instituti i Zhvillimit të Arsimit, mbështetur në nevojën për hartimin me cilësi të 

mësimeve model në ndihmë të mësuesve të diasporës, kërkon bashkëpunëtorë të 

jashtëm. 

 

Hartuesit  e programeve duhet të plotësojnë kriteret e mëposhtme: 

Kërkesa të përgjithshme: 

a) Të kenë përvojë mbi 5 vjet si mësues në arsimin e mesëm parauniversitar ose 

arsimin e lartë;  

b) Të kenë përvojë pune mbi 5 vjet në ciklin/profilin përkatës; 

c) Të kenë aftësi të mira komunikuese dhe të punës në grup; 

d) Të kenë aftësi për të përdorur literaturë në gjuhë të huaj;  

e) Të përdorin kompjuterin.  

 

Kërkesa të veçanta për hartuesit e materialeve ndihmëse për mësuesit: 

a) Të kenë mbaruar arsimin e lartë në ciklin/profilin përkatës; 

b) Të kenë përvojë në hartimin e materialeve ndihmëse të mësuesve;  

c) Të kenë përvojë  mbi 5 vjet në mësimdhënie; 

d) Të kenë vlerësimin shumë mirë ose shkëlqyeshëm në provimin e kualifikimit 

(nëse e kanë dhënë një të tillë); 

e) Të kenë marrë pjesë në veprimtari të ndryshme trajnuese për zhvillimin e tyre 

profesional. 

 

Kandidatët për hartimin me cilësi të mësimeve model në ndihmë të mësuesve të 

diasporës duhet te dorëzojnë CV-në e tyre pranë sekretarisë së Institutit të 

Zhvillimit të Arsimit, brenda datës 07.10.2016, ora 14.00. 

 

Faleminderit!                            




